
UCHWAŁA NR LI/459/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie propozycji pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2 i art. 7a ust. 1 w związku z art. 10  ust. 1,2,3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645  z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Proponuje się, z dniem 1 stycznia 2025 roku, pozbawić drogę gminną nr 674160P  Piotrów – 
Pruszków – Zagorzyn na odcinku od drogi woj. 442 do drogi powiatowej nr 4327P kategorii drogi gminnej. 

2. Lokalizację drogi, o której mowa w ust. 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

3. Proponuje się aby droga, o której mowa w ust. 1 została zaliczona do kategorii dróg powiatowych przez 
Radę Powiatu Kaliskiego. 

4. Wyznacza się termin do przedstawienia opinii przez organy, o których mowa w art. 7 ust. 2 ustawy 
o drogach publicznych, wynoszący 21 dni licząc od dnia doręczenia propozycji zmiany kategorii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C010B8F-F0DF-4853-A25A-F8D8722CFC3D. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C010B8F-F0DF-4853-A25A-F8D8722CFC3D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LI/459/2023 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 29 września 2023r. 
 

 
w sprawie propozycji pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej. 

 
 
        Droga gminna nr 674160P, którą proponuje się pozbawić kategorii drogi gminnej stanowi ciąg 
drogowy Piotrów – Pruszków – Zagorzyn na odcinku od drogi woj. 442 do drogi powiatowej nr 
4327P, przenosi duży ruch pojazdów na ciągu drogowym łączącym południowo – zachodnią część 
gminy z drogą wojewódzką nr 442. Powoduje to, że na tym odcinku droga ta pod względem 
komunikacyjnym w rzeczywistości spełnia funkcję drogi powiatowej. 
        Uwzględniając treść art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 645 t.j.) który stanowi, że „do dróg powiatowych zalicza się drogi (…), 
stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedziby gmin 
między sobą”, zasadne jest zaliczenie jej przez Radę Powiatu Kaliskiego do kategorii dróg 
powiatowych. 
         Z uwagi na to, że pozbawienie drogi kategorii drogi gminnej następuje w drodze uchwały 
rady gminy po zasięgnięciu opinii  zarządu powiatu, stosownie do art. 10 ust. 2 cytowanej wyżej 
ustawy o drogach publicznych, niezbędne jest wyznaczenie terminu zgłaszania opinii. 
       W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 
 

 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Jan Wojtyła 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C010B8F-F0DF-4853-A25A-F8D8722CFC3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



